We have an ordinance of Pope Lucius, dated A. 1183, similar to that with respect to the Culdees of Monimusk; prohibiting them to leave their monasteries, without permission from their prior, and discharging other religious houses from granting them protection.²

The canonical priory of St Andrews, while striving to suppress the Culdees, was careful to strengthen its own dependencies. Accordingly, we find Prior John, and his convent, "because of the slender means belonging to their priory of Lochlevin, formerly the property of the Culdees," granting and confirming, with consent of the bishop and chapter, to this priory, the whole barony of Kirkness, the lands of Admore and Rialie, Bolgin, Balcristin, Markinche, Auchmotie, and the tithes of the church of Portmoak with certain limitations. Some of the lands formerly mentioned, as belong-

¹ — Obeunte vero fratre nostro Roberto episcopo vestro, nullus in ecclesia Sancti Andree, qui sedes episcopalis est, aliqua surreptionis astutia sen violentia proponatur; sed quem vestro communi consensu, vel fratrum ecclesie vestre pars consilii sanioris secundum Dominum canonicè provideritis eligendum. Statuimus etiam, ut, decedentibus Keledeis, loco eorum regulares canonici, auctore Domino, subrogentur. Reg. S. Andr. p. 54. V. etiam p. 66.

² V. Appendix, No. XXIII.

ing to the priory of Lochleven, are here omitted, and others are mentioned. This deed is dated, A. 1240.¹

A few years after this, the adverse parties mutually tried their strength. This severe struggle seems to have hastened the overthrow of the Culdees. I shall give an account of it in the words of a writer who is not at all partial to them. He has extracted it from an instrument taken in the church of Inverkeithing, A. 1250, preserved in the Advocates' Library. This is transcribed by Sir Robert Sibbald.²

“The prior and convent of St Andrews claimed the prece-

¹ — Joannes prior et conventus sancti Andree, Salutem in Domino. Quamvis pie memorie David, et Willielmus, &c. pro religionis affectu dederunt et confirmaverunt nobis et successoribus nostris *Abbatiam Keledeorum*, infra Lacum de Leven, cum omnibus suis annexis, connexis, dispositionemque religionis in eadem. Et — justum est, et equum, ut illius abbacie fundatores debitis non frauderentur suffragiis; Noverit igitur vestra universitas nos, *exiitate bonorum prioratus nostri Lochleven* considerata, ac quiete fratrum ac canonicorum nostrorum ordinis Sancti Augustini ibidem institutorum et commorantium, caritate fratria providere volentes de voluntate et concilio Domini Gamalielis S. episcopi nostri, ac communi consensu et assensu capituli nostri, Dedisse, concessisse, et hac presente carta nostra confirmasse Deo et ecclesie Sancti Seruani infra Lacum de Leven, ad usus proprios canonicorum ibidem Deo servientium, &c. Reg. Sti Andr. p. 148, 149.

² Acta in ecclesia parochiali de Innerkethyn, anno secundo regni Regis Alexandri, Gratiae anno 1250, crastino Sancti Leonardi, coram Domino Abbate de Dumfermling, capellano Domini Papae et cancellario Domini Regis Scotiae, et Domino R. Thesaurario ecclesiae Dunkeldensis, fungentibus auctoritate apostolica inter Dominum Priorem et Conventum Sancti Andree ex una parte, et Magistrum Adam Malkarwistun gerentem se pro praeposito ecclesiae Sanctae Mariae civitatis S. Andree, et Keledeos se gerentes pro canonicis, et eorum vicariis ex altera.

Cum dies praenominatus esset praestitus *ad publicandum sententiam latam*

dency and superiority in the direction and management of affairs in St Mary's church of St Andrews, which the Culdees would not allow : for they maintained, and with *a good deal of reason too*, that Mr Adam Malkirwistun, their prior, was provost of St Mary's church, and that they themselves were the canons. The matter was appealed *to the pope* of Rome, and he delegated the priors of St Oswald and Kyrkham in England, (who, being of another kingdom, it was to be supposed, would *deal the more impartially*.) to enquire into the matter, and to determine according to justice. The delegates found the Culdees in the wrong, and in the mean time *suspended them from their office* ; but delayed to pronounce their final sentence, which they appointed to be done by Robert

per priorem S. Oswald et de Kircham, in Magistrum Adam de Malkarwiston, Ricardum Weyranem, Gulielmum Wischard, Robertum de Insula, Patricium de Mouchard, Michael. Ruffi, Michaelem Nigri, et quosque alios Keledeos, profitentes se pro Canonicis, et quosque alios inobedientes et rebelles ecclesiae S. Mariae S. Andreae, et ad inquirendum utrum dicti Keledei et eorum vicarii divine celebrarint, sic ligati, et ad statuendum quod canonicum fuerit super praemissis; praefati Abbas et Thesaurarius, actis praecedentibus inhaerentes, usi consilio juris, per eorum sententiam latam per praedictos priores de S. Osualdo et de Kircham, in personas praenominatas, *solempniter publicarunt*, super inquisitione facienda, utrum divina celebraverint sic ligati, testes admiserunt, et eorum dicta in scriptis redigi fecerunt, et diem partibus praestiterant, die Sabbati proximo post Festum S. Andreae in ecclesia Fratrum praedicatorum de Pert, *ad publicandum attestations*, et dudum in testes et testificata, et ad ulterius procedendum secundum formam mandati apostolici: et licet dicti iudices, praenominatis praeposito et Keledeis ob eorum manifestam contumaciam, de jure poenam possent infligere, *poenam eis infligendam usque ad diem partibus praestitam distulerunt*. Sibb. Hist. Fife, first edit. p. 78-9.